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«Nær troens kilder - for byens mennesker»

Se våre internettsider www.porsgrunnmenighet.no

Viktig informasjon!
Porsgrunn menighetsblad er et offentlig informasjonsblad til våre medlemmer (ca. 80% av befolkningen) og andre interesserte. 

Bladet blir fulldistribuert ved hjelp av frivillige bladbud. Derfor er ikke menighetsbladet definert som uadressert reklame, men uadressert post.

 

Joachim Jørgensen syntes det var svært trist å miste den 
flotte kirken i 2011. Han hadde vært med på «Tårnagent»-
samling og gått på oppdagelsesferd i den gamle kirken 
med lupe og lommelykt. Så kom brannen.

Men Joachim ville være med å bygge kirken opp  
igjen. Og i tre år har den ivrige tolvåringen samlet flasker. 
11. april kunne Porsgrunn Dagblad fortelle at Joachim 
hadde overrakt til sammen 5 940 kroner til seniorprest  
Per Johan Wiig til «ny kirke».

Ordføreren dobler summen
Men Joachim sitt engasjement har utløst enda flere pen-
ger.

Joachim Jørgensen (12) har helt siden kirken brant for tre år siden pantet flasker. I april kunne 
han overlevere 5 940 kroner til «ny kirke» til seniorprest Per Johan Wiig. På 17. mai møtte han 
en imponert ordfører Øystein Beyer.– Dette var jammen et flott bidrag! Ja, jeg har lova å doble 
summen. Da blir det snart 12 000 kroner på meg.

– Jeg fikk spørsmål fra pressen om hva jeg hadde 
tenkt å gjøre med det, om jeg hadde mulighet til å bidra. 
Og jeg ble utfordret på om det ikke var naturlig at jeg 
dobla. Det sa jeg ja til, når vi har en så iherdig kar, smiler  
ordfører Beyer. Det er grunnlovsdag, og etter bekransning 
av eidsvoldsmennene fra Porsgrunn på kirkegården like 
ved branntomten, passer det at Joachim og ordfører Beyer 
tar en prat. 

– Du syns det var trasig, du også, med denne brannen. 
Da felte vi en tåre, veldig mange av oss, innrømmer Beyer. 

Han er imponert over engasjementet til Joachim. 
– Ja, jeg har lova å doble summen. Da blir det 12 000 

kroner på meg. Det blir bra å få en ny kirke, sier Beyer. 
– Og dette er et skikkelig bidrag fra deg.
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Joachim Jørgensen
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PORSGRUNNPORSGRUNNPORSGRUNN Erling Eikeland
Redaktørens betraktninger

Våren er her, ja vi har til og med hatt dager med sommer-
temperatur. Dette har både mennesker og naturen satt pris
på. Det er godt å se busker og trær i full blomst og insekter 
og fugler som igjen har våknet opp fra vinterhvilen. 
Og vi mennesker legger bort vintertøy og nyter solstrålene. Og selv om natte-
temperaturen synker til nærmere 0, så er det mange som trosser dette, med en liten 
forkjølelse som resultat.

I det forrige nr. av bladet fokuserte vi en del på frivillighet. Vi venter fortsatt på 
at noen skal melde seg og er fulle av håp. Vi fortsetter å be om at noen har tid og 
lyst til å bidra.

I disse dager er det stort fokus på bygging av ny kirke. Dette bladet vil bære 
preg av det. Viktige møter i kommunen skal avholdes, og det er viktig at riktig 
informasjon kommer til alle.

Både byggekomite, menighetsråd og fellesråd har gått inn for at det bygges en 
ny kirke etter alternativ K3. Altså ikke en kopi.
Nå diskuteres og vurderes det om hvordan kirken skal finansieres. 
Prisen er antydet til 100 mill. kroner. Mye penger sier mange, men egentlig ikke 
om man tenker på hvilke andre ting det har vært bevilget til og planlagt bevilget 
til i byen.

Det er viktig å minne om hva en kirke skal romme. Den skal være et samlingssted 
for fellesskap, for livets små og store hendelser i hverdagen, ved fest og når kriser 
og ulykker rammer oss. 

Kirken skal møte alle aldre, den skal egne seg til dåp, begravelser, trosopplæring 
for barn og unge. Også møte voksnes og alderdommens åndelige behov.
Den representerer verdier utover menneskenes daglige behov og aktiviteter.

Jeg oppfordrer alle som leser Porsgrunn menighetsblad, og andre til å be for den 
nye kirken som skal bygges. At økonomien kommer på plass og det blir et fint bygg 
som vi kan glede oss over, og som gir trygghet, trøst og håp.

God sommer!            

Livskraft
I porten på kirketomta mot østre kapell, finner vi to trær som overlevde den kraftige 
brannen da Østre Porsgrunn brant med 11. april 2011. Disse to trærne fikk store 
skader, men døde ikke! Smått om senn viste det seg at trærne hadde livskraft 
og i fjor høst så trærne slike ut. Nå våres det og trærne vil vise sin livskraft og 
vekstpotensial igjen. For meg representerer disse trærne en livskraft som også 
kjennetegner Guds menighet her i Porsgrunn og på vår jord. «Kirken den er et 
gammelt hus, står om enn tårnene faller».

Einar Svendsen
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Bli med på 35-års jubileumstur: 
Gaustablikk 24.–29. august
Vi er nå klare til å ta i mot din påmelding! Det er bare å kaste seg på telefonen 
for å sikre seg plass til årets tur.

Denne turen for pensjonister, er i år fra søndag 24. august og fram til fredag 
29. august og stedet er selvfølgelig Gaustablikk høyfjellshotell. Program- 
tilbudet blir i år som tidligere år variert og rikholdig, men med frihet til å velge 
det som passer den enkelte.

Tilbud om 3 toppturer for de som lar seg friste av det: Gaustatoppen  
(m/heis), Ørnenipa og Toreskyrka. For de som ikke er fullt så spreke, blir det 
mindre strabasiøse turalternativer i nærområdet! Det blir også en dagstur med 
buss.

Pris for oppholdet (fullpensjon!) er kr 3 600,- pr. person på dobbeltrom,  
kr 4 325,- for enkeltrom og kr 3 300,- pr. person på 3 sengs rom. I tillegg 
kommer en deltakeravgift på kr 500,- som dekker reise m.m.

For informasjon og påmelding: ta kontakt med menighetskontoret (D.n.k.) 
tlf. 35 56 34 05.

Hilsen turkomiteen:
Porsgrunn menighetspleie i samarbeid med diakonikomiteen i Porsgrunn 
metodistkirke

«Pusterom i kapellet»
Vi inviterer til mini-retreat,
stillhet midt i byen!
5. og 6. september
Øyvind Borgsø m.fl.
“Å lytte til Gud”
Fredag 5. september kl. 17–21.
Lørdag 6. september kl. 10–17.
Disse dagene blir fylt av undervisning, 
øvelser og måltidsfellesskap. 
Et tilbud til travle bymennesker om å 
sette fokus på tid, rom, og stillhet 
midt i byen!
Pris: Frivillig gave i forhold til utbytte!
For mer informasjon og påmelding:
Einar Svendsen, tlf. 415 59 198.

Konfirmant-
innskrivning 2015
Konfirmantinnskrivningen for øst og vest 
var den 27. mai. 
Det er allikevel mulig med etteranmelding.
Ta kontakt med menighetskontoret på tlf. 
35 56 34 00 eller 35 56 34 05.
Du kan også ringe konfirmantprestene 
Synnøve Skree Skjeldal (95 99 20 06) 
e-post: syskjeldal@hotmail.com  
eller Ivar Brobakken (94 35 59 32) e-post: 
ivar.brobakken@porsgrunn.kommune.no 

Musikkmesse
Søndag 1. juni kl. 19.00 i 
Vestre Porsgrunn Kirke.
Paal Flaata synger og Gøran Grini sitter 
ved flygelet denne kvelden.
Prest er Synnøve Skree Skjeldal. 
Det blir nattverd.

 
 

DÅP OG TROSOPPLÆRING 
I DEN NORSKE KIRKE 

 
 
 
 
 
Et nettsted med tips, inspirasjon 

og ressurser for foreldre, 
besteforeldre og faddere. 

 

www.barnogtro.no 
 

 

Menighetspleiens besøkstjeneste 
drar på sin årlige sommertur til 
Grenland Folkehøgskole torsdag 
12. juni.

Vi reiser fra Porsgrunn ca. kl. 
12 og kan friste med både middag 
og kaffe og kringle.

Det blir også en samling med 
sang, utlodning og andaktsord ved 
seniorprest P. J. Wiig.

Pris kr. 200,- pr. pers.
Påmelding til tlf. 35 56 34 05 
eller 415 59 198.

Tur med 
besøkstjenesten

Livskraft
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Betydelig egeninnsats
Menigheten har lagt opp til en betyde-
lig egeninnsats og har lovet å stille med  
7 millioner kroner til den nye kirka.
- Det er veldig bra at menigheten stil-
ler opp. Dette er så mye at det blir en 
utfordring for menigheten, men det er 
definitivt innen rekkevidde. Dere har  
jo allerede en givertjeneste som gir 
mulighet for å gi til kirkeprosjektet. I  
tillegg kan både privatpersoner, bedrif-
ter og andre konkrete innsamlinger 
bidra, f. eks. til inventar slik som kirke-
klokker, orgel, døpefont, og så videre. 

Integrert med kirkestue
- Det er blitt sagt at dere nå ønsker å 
bygge en storkirke?
- Nei, det er en nøktern løsning vi går 
inn for. Sammenlignet med nye kirke-
bygg andre steder er den ikke stor. Men 
den må ha mulighet for 500 sitteplasser, 
det er kirkelovens krav. 
- Hvordan blir forholdet til kirkestua?
- Kirkestua har hele tiden vært med 

når planene er blitt utarbeidet. Derfor 
blir det for eksempel ikke menighets-
sal eller kjøkken i den nye kirken. Om 
kirke og kirkestue skal bygges sammen 
til ett bygg, får være opp til arkitekten. 

Ikke kopi
- Hvorfor ønsker man ikke å bygge en 
kopi av den gamle kirken?
- Den gamle kirken var en korskirke, 
noe som betyr at mange av de som 
sitter i sidefløyene ikke kunne se det 
som foregikk foran ved alteret. Det har 
skjedd mye med måten å feire guds- 
tjeneste på siden 1760. Og korarbeid, 
trosopplæring, åpent lekested og for-
middagsmøter for eldre er også eksem-
pler på dagens menighetsaktiviteter. 
Dagens kirker er funksjonelle og flek- 
sible bygg som like mye brukes på 
hverdager, formiddag som kveld. 
- Vi ønsker å bygge en kirke som dek-
ker behovet for menigheten i dag og for 
fremtiden. Vi må bygge for barnebarna 
våre! sier Dahle med ettertrykk.

Autoritet på kulturminner
Dahle forteller at man har hatt dialog 
med Riksantikvaren helt fra den dagen 
kirken brant. Man fikk allerede fra 
starten tydelig tilbakemelding om at 
Riksantivaren ikke ville gi pålegg om 
gjenoppbygging siden kirken var helt 
nedbrent. 
- Hvordan oppfatter du Riksantikvarens 
innspill?
- Vi oppfatter Riksantikvaren som en 
autoritet på kulturminner, og tar hans 
råd på alvor. Men samtidig argumen-
terer han ut fra et rent kulturminnehen-
syn. Med mandat i kirkeloven må vi 
som tillitsvalgte sikre menigheten tjen-
lige lokaler. Derfor mente Fellesrådet 
at funksjon måtte veie minst 50% i 
konseptvalgsutredningen. Det kunne vi 
ikke gi slipp på. Men vi kommer til å 
følge nøye opp at utsagnene i regule-
ringsplanen om at ”kirken skal passe 
inn på kirkehaugen” blir fulgt! 
Han er også takknemlig for arbeidet 
Åsmund Beyer-Fangen har gjort for å 
ta vare på og katalogisere interiør – og 
byggdetaljer fra branntomta. – Om noe 
av dette også kan tas i bruk i den nye 
kirkebygget, er foreløpig ikke avklart, 
sier Dahle.

Ingen ekstra forsikringsmillioner
- Det blir påstått at forsikringsbeløpet 
kan bli betydelig større enn 45 millioner 
kroner?
- Det er riktig at forsikringsutbetal- 
ingen vil kunne øke noe dersom Riks-
antikvaren pålegger oss å gjenskape 
en eksakt kopi og dette er mer kost-
nadskrevende. Men dette vil ikke redu-
sere ekstrakostnadene til tilpasning til 
dagens krav, slik som toaletter, dåps-
sakristi, innredning av kjeller, osv. 
Dahle understreker at den gamle kirken 
i hovedsak bare inneholdt selve kirke-
rommet. – Skulle en kopi av kirken vært 
utvidet med andre nødvendige rom, 
ville vi raskt vært over i K3 med tanke 
på kostnader og løsninger, forteller han
.
Fellesrådet ansvarlig
I følge Kirkeloven er det Kirkelig fel-
lesråd som er ansvarlig for bygging av 
kirker. Menighetsmøtet gav et tydelig 
uttrykk for hva menigheten ønsket, nem-
lig et funksjonelt kirkebygg. Og både 
Menighetsrådets og senere Kirkelig fel-
lesråds beslutning var enstemmig å gå 
for konsept K3: kirke bygd etter rom- 
og funksjonsprogram. 
- Og nå er søker dere kommunen om 28 
millioner kroner. Dette er mye penger?
- For et år siden antydet vi at kommunen 

Kirken kommer til å bli et lande-
merke, slik den gamle kirken var
Både Porsgrunn Menighetsråd og Kirkelig fellesråd besluttet enstemmig å gå  
inn for konsept ”K3, kirke etter justert romprogram”, et kirkebygg med et  
kostnadsoverslag på 100 millioner kroner. Menigheten forplikter seg til å stille  
med syv millioner kroner. Nylig sendte Fellesrådets leder, Ole Johnny Dahle, 
søknad om 28 millioner kroner til Porsgrunn kommune.
– Det blir en høyreist kirke, et landemerke for byen slik den gamle kirken var, 
sier han.

 Tema: Ny kirke

Leder i Fellesrådet Ole Johnny Dahle og leder i Menighetsrådet Ann Lisbeth 
Leifsen har forberedt søknad til Porsgrunn Kommune om bidrag til ny Østre 
Porsgrunn kirke.
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Bankkonto: 2610.20.21389
Kirkefondet er pr. 07.05.14 kr 2 026 634,–

Kirkefondet
«Nye Østre Porsgrunn kirke»

- Hva kreves det av økonomisk midler 
for å bygge den nye kirken?
- Utover det som vi får dekket av for- 
sikringsselskapet og det vi får tilbake-
betalt av merverdiavgift, har vi beregnet 
at det kreves ytterligere 35 millioner 
kroner. Vi har søkt kommunen om 
bidrag på 28 millioner fordelt over 2 år 
med 14 millioner i 2016 og 14 millioner 
i 2017. De resterende 7 millioner kroner 
skal menigheten selv klare å samle inn.

- Hvordan ser du for deg at det er 
realistisk?
- Like etter at kirken brant i 2011, ble 
det opprettet et kirkefond, og fondet 
har nylig passert 2 millioner kroner. 
Til kirken skal stå ferdig tar vi sikte på 
å nå nok 1 million i dette fondet, sier 
Tor Ellefsen. De øvrige 4 millioner 
vil menigheten prøve på å hente inn 
fra næringslivet. - Vi er sikre på at det 
finnes gode samarbeidspartnere som 

kunne bli bedt om å bidra med 30 milli-
oner kroner, forteller Ole Johnny Dahle 
om innspillet til revisjon av handlings-
plan for 2013–2015. Innspillet ble tatt 
med som kommentar i plandokumentet, 
men ble ikke tatt inn i handlingsplanen. 
Dahle peker på at kirkene har kostet 
mer enn hva forsikringen har dekket 
også i andre kommuner som har opp-
levd kirkebrann. 
- Vi håper at politikerne vil være med 
oss på å bygge en kirke som sammen 
med kirkestua dekker byens behov og 
bidra til å reise et bygg som vil tilføre 
Porsgrunn nye og varige kvaliteter i 
bybildet.

Blir et landemerke
- Har prosessen frem til konseptvalget 
vært vanskelig?
- Jeg må innrømme at den har vært 
krevende, men jeg synes vi har hatt en 

både kan og vil bidra til at vi når målet 
vårt. Det er nok å samle inn penger til, 
som kirkeklokker, stoler, alter, døpe-
font og mye mer. Detaljene i dette må 
vi komme tilbake til.  

Ambisiøst, men realistisk
Han er tydelig på at menigheten vil ta 
det ansvaret som skal til for å nå 7 milli-
oner kroner. - Dette er ambisiøst, men 
dette skal vi å få på plass, sier han og 
viser blant annet til byggingen av kir-
kestuen der menigheten klarte å stable 
over 2 millioner kroner på bena.
- Er det kun store bidrag dere er ute 
etter?
- Nei, selvfølgelig ikke. Vi startet i 
fjor en givertjeneste i menigheten til 
utsmykning av den nye kirken. Her 
tar vi imot både små og store beløp. 
Gjennom denne givertjenesten blir man 
invitert til enten å gi et fast månedsløp 
som er avtalt gjennom en autogiro- 

god prosess. Jeg er glad for at alle var 
unisont enige om at kirkehaugen var 
stedet vi skulle gjenoppbygge kirken. 
Andre steder har dette vært en van-
skelig beslutning å ta. Det er naturlig 
at mange har en mening om hvordan 
kirken skal se ut, men jeg kjenner ikke 
igjen at det er kirkestrid i Porsgrunn. 
Og han er sikker på at den nye kirken 

avtale, med trekk 2, 4 eller 12 ganger i 
året, eller til å gi enkelt beløp. 

Ellefsen understreker at ved å regi- 
strere bidraget, kan man få skattefra-
drag på 28% av beløpet, dvs. 2.800 kro-
ner for maks fradragsberettiget beløp på 
10.000 kroner.

Interesserte givere kan ta kontakt 
med menighetskontoret, eller med 
Christian Moulin på tlf 950 82 169 
eller e-post chr@moulin.no.

Kristian Liland

Menigheten skal skaffe 
syv millioner
Vi har møtt medlem i Menighetsrådet og Fellesrådets nestleder, Tor Ellefsen, 
og spurt ham hvordan menigheten har tenkt å finansiere sin del av kirke- 
byggingen. 

Tor Ellefsen

blir flott. - Reguleringsplanen sikrer 
at den nye kirken skal være tilpas-
set bebyggelsen på kirkehaugen. Slik 
sett kan den kanskje også komme til 
å minne om den gamle kirken. Den 
kommer i allefall til å bli høyreist og 
med et markant tårn, derfor også et nytt 
landemerke i byen.         

 Ørnulf Paulsen

 Tema: Ny kirke



Kommuner bevilger etter kirkebrann
Også andre steder der man har opplevd kirkebranner, har den nye kirken kostet 
mer enn det forsikringen har dekket. For tiden bygges det kirker på Karmøy, i 
Hønefoss og Våler etter at de gamle kirkene har brent ned. På alle stedene har 
kommunen har vært med på å dekke tilleggskostnadene. 

I Kopervik på Karmøy har kommunen bidratt med 33 millioner kroner, i 
Hønefoss med 20 millioner samt at det pågår drøfting om 7 millioner til kon- 
torer. I Våler kommune har kommunen bevilget 22 millioner til ny kirke, impo-
nerende når man vet at kommunen har 4700 innbyggere. 

God ofring til ny kirke 
Østkonfirmantene hadde sine konfirma- 
sjonsgudstjenester i Vestre Porsgrunn 
kirke den 3. og 4. mai. Det var ofring til 
ny kirke og responsen var meget god. 
Det kom inn hele kr 19 673,–.
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129 personer var til stede på møtet, 
av disse opplyste 17 personer at de 
ikke tilhørte Porsgrunn menighet. Først 
la leder av byggekomiteen Thorleif 
Leifsen frem rapporten fra konsept-
valgsutredningen. Her ble 4 ulike 
konsepter vurdert mot hverandre: K0 
dagens situasjon, altså å ikke bygge 
noen kirke, K1 bygge ny kirke innenfor 
rammene av forsikringsoppgjøret, K2 

rekonstruksjon av den gamle kirken, 
altså kopi, og K3 bygge ny kirke etter 
justert romprogram. I konseptvalgsut-
redningen var byggets funksjon vekt-
lagt med 55%, kostnader med 30% 
og samfunnsnytte og fremdrift med til 
sammen 15 %. Byggekomiteens anbe-
faling var K3 bygge ny kirke etter jus-
tert romprogram. 

Etter orienteringen ble ordet gitt fritt. 
Det ble holdt over 20 innlegg. Alle 
talerne fra menigheten støttet å bygge 
ny kirke etter rom og funksjonspro-
grammet. Tre talere støttet å bygge 
en kopi av kirken som brant. Ingen av 
disse talerne var fra menigheten.

Det var stor interesse for menighets- 
møtet fra lokale media.

Menighetsmøte 6. april
Menighetsmøte med presentasjon av byggekomiteens innstilling til konseptvalg av Østre Porsgrunn kirke ble avholdt 
i kirkestua 6. april. 

Hva slags kirke får vi på kirkehau-
gen, er det mange som lurer på.
Vi spør prost Morten Fleischer hva 
han tror?
- Det blir en høyreist, flott kirke med 
tårn på Kirkehaugen i Porsgrunn. En 
kirke som befolkningen vil kjenne eier-
skap til, være stolte av og kjenne som 
sin. Slik vi så tydelig har fått bekreftet 
at vi følte og kjente for den gamle kir-
ken. Det ansvaret har menighetsrådet 
som eier, fellesrådet som bygger og 
bystyret som finansierer.

Men kopi blir det ikke – hvorfor ikke 
det?
- Den gamle kirken var et flott bygg-
verk, et landemerke i byen. I århundrer 
samlet den Porsgrunns befolkning på 
østsiden til gudstjenester og ved livets 
store og viktige anledninger, i glede og i 
sorg. Dette er godt dokumentert av men-
nesker som på vegne av fellesskapet og 
til glede for oss alle, har engasjement 
og vilje til å ta vare på vår historie og 
våre tradisjoner. Men kirkearkitekturen 
har endret seg gjennom historien. Det 
vitner våre kirker selv om. Det er andre 
ting som har endret seg også, både i 
samfunn og kirke. Gudstjenestene har 
endret seg, begravelsene og vielsene 
har endret seg. Bruken av kirkene har 
endret seg. I dag er presten en av flere 
aktører i gudstjenestene. Involvering er 
et satsingsord hos oss. Det er klokker, 
tekstlesere, kor, barn som dramatiserer 
eller danser. Kirkens språk har utvidet 
seg. Vi har fått et mangfoldig ”kropps-
språk”. Vi bygger ikke lenger kirker 

hvor ikke alle som er der kan se og 
høre. En korskirke er nærmest umulig 
å tenke seg. 

Hva med framtiden?
- En kirke har lang levetid. Hvordan vil 
mennesker i år 2150 samles og uttrykke 
seg? Hvilke hjelpemidler har de da? En 
umulig oppgave kanskje, men vi må 
prøve å ha også dette fokus. En løsning 
fra 1760 springer ikke veldig naturlig 
fram og gjør det heller ikke denne gang.

Noe du har lyst til å legge til?
- I nyere tid har kirken stadig tatt i bruk 
andre kulturelle uttrykksformer. Kirke 
og kultur er på lag og stadig opplever vi 
kunstneriske uttrykk i kirken. Konserter 
er vanlig. Ballett, drama, film og utstil-
linger er andre eksempler. Barn og 
voksne er aktører. Kirken har altså også 
tilbud til oss hvor vi er tilskuere. Det er 
selvsagt at vi må ta hensyn til dette også 
når vi bygger ny kirke. 

Einar Svendsen

Høyreist, flott kirke med
tårn på Kirkehaugen

Morten Fleischer

 Tema: Ny kirke

Foto: Fredrik Pedersen, Varden
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 Tema: Ny kirke

Fakta om økonomi og lovverk
I pressen har det versert mange usikre fakta rundt forsikringsoppgjøret, 

Riksantikvarens rolle og hvilke muligheter som finnes for finansiering av kirkebygg. 

dåpssakristi, osv vil ikke dekkes av 
et slikt tilleggsbeløp. 

Fellesråd og kommunen ansvarlig
I følge Kirkeloven § 14 er Kirkelig 
fellesråd ansvarlig for bygging av 
kirker. Det står videre i § 15 at kom-
munen utreder utgifter til bygg-ing 
etter budsjettforslag fra kirkelig fel-
lesråd.

Opplysningsvesenets fond har ikke 
midler til kirkebygg
Mange uttrykker usikkerhet rundt 
rollen til ”Opplysningsvesenets 
fond”, OVF. Opprinnelsen er helt til-
bake fra tiden da den katolske kirke 
hadde store jordeiendommer som var 
kjøpt, gitt som gave eller testamen-
tert kirken. OVF eier kirkens eien-
dommer, hovedsakelig prestegårder, 
og er en av Norges største grunnei-
ere. Det har mange likhetstrekk med 
en stiftelse ved at verdier skal beva-
res og avkastningen tilgodese kirke-
lige formål (Den Norske Kirke), men 
altså ikke bygging av kirker som er et 
kommunalt ansvar.

Fondet forvaltes av et eget styre, 
underlagt Fornyings-, administra-
sjons- og Kirkedepartementet.

Riksantikvaren rådgivende 
rolle
- Østre Porsgrunn kirke var ikke  
fredet. Kirken ble totalskadet i bran-
nen for tre år siden, og man bygger  
således en ny kirke fra grunnen 
av, uttaler seksjonsleder Hanna 
Geiran til avisen Klassekampen 
tirsdag 13. mai. Hun sier videre 
at Riksantikvaren har hatt en råd- 
givende rolle i saken og har gitt  
råd basert på faglige vurderinger.  
Hun legger vekt på at Fellesrådet 
har flere hensyn å ta i saken. 
Riksantikvaren har ikke myndighet 
til å ”pålegge” å bygge en kopi 
eller rekonstruere kirken, men har 
kommet med en ”anbefaling” om å 
rekonstruere den.

Forsikringsoppgjøret
Kirken var fullverdiforsikret mot 
brann. Det har vært hevdet at for- 
sikringen kan dekke opptil 50 milli- 
oner ekstra til kostnader til bygg og 
30 millioner til inventar ved rekon-
struksjon. Dette gjelder imidler-
tid kun for ekstra kostnader til en 
eksakt kopi av kirken slik den sto 
ved brannen. Bygging og tilpasning 
for å dekke pålagte funksjoner etter 
dagens krav, som f eks toaletter, 

Investerer i mennesker 
Porsgrunn menighet disponerer 
Porsgrunn menighets kristelige og  
diakonale fond (KDF) med verdier 
for 12 millioner kroner.

- Dette inkluderer eiendommen 
Kirkestuen, sier Einar Svendsen, 
diakon i Porsgrunn menighet.  Han 
understreker at mye av verdiene er 
testamentariske gaver gitt av enkelt-
personer til kirkens arbeid, og med 
klare vedtak om bruk. 

Svendsen sitter i styret for fondet 
og reagerer på at noen framstiller det 
som at man har 12 millioner å bygge 
kirke for. – Menigheten har vært så 
heldig å motta gaver til blant annet 
diakonalt arbeid. Styret passer på at 
pengene blir brukt i henhold til ved-
tekter og vedtak. Diakonalt arbeid er 
kirkens omsorgsarbeid. Vi investerer 
i mennesker,  ikke i bygg, sier diakon 
Einar Svendsen. Småbarnsfamilier 
som sliter er i fokus nå. Et større 
prosjekt med HVPU-reformen for å 
integrere personer med psykisk utvi-
klingshemming, åpen barnehage på 
Østsida og Vestsida er andre tiltak.

Ørnulf Paulsen

	  

Internettside for kirkebyggingen

I disse dager er en ny internettside klar til å tas i bruk. 
– Vi ønsker at nettsiden skal gi god informasjon rundt 
byggeprosessen og hva som til en hver tid foregår, sier 
Ole Johnny Dahle. Han leder kirkelig fellesråd som er 
byggherre for den nye kirken. Nettsiden er under opp-

bygging, og vil fortløpende bli oppdatert. – Vi gleder 
oss til å kunne presentere plantegninger, skisser og 
bilder i tillegg til at blant annet alle møtereferater vil 
kunne finnes på nettsiden. Se www.porsgrunnkirke.no

Ørnulf Paulsen
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- Gjennom tilbudene våre blir barna 
og ungdommen kjent med kirken og 
hvem Gud er. Det er viktig å kunne 
bruke det sakrale rommet, og alle 
bildene og symbolene som kirken har, 
forteller hun.

Sjørøverklubb
For første gang arrangerte Wenche  
og medhjelpere sjørøverklubb for 
5-åringer i begynnelsen av mai. 
Kaptein K hadde ankret opp midt inne 

i bygningen med båten sin, og ivrige 
barn dukket opp i rødrutete tørklær og 
sabeltannkostymer. 
Gjennom sang, fortelling og lek ble 
barna kjent med to bibelhistorier. 
- Barna fikk blant annet høre om 
da Jesus var på båttur sammen med 
disiplene, og det blåste opp til storm. 
Spennende historier som var midt 
i blinken også for kaptein K, sier 
Wenche. Sjørøverne lette selvfølgelig 
også etter skatter, og det fant de.

Karnevalsgudstjeneste
Kirkeskole for 6-åringer er et annet 
tilbud, og for første gang ble i år det 
nyoppussede Østre Porsgrunn kapell 
brukt som skolestue. Tavle og kritt var 
på plass og både bibelhistorie, sang-
time og friminutt stod på timeplanen 
de tre skoledagene. 

Vi gleder oss til den nye 
kirken kommer
- Det er flott å se nysgjerrighet og iver i ungenes øyne, og at de gleder seg 
til å komme i kirken. Det er gøy å få være med på trosopplæring, sier 
menighetspedagog Wenche Thorsen Wiig. Om et par år har menigheten et 
sammenhengende tilbud til barn og unge fra 0 til 18 år. – Vi gleder oss til 
den nye kirken kommer. 

Wenche Thorsen Wiig

Trosopplæringen i Porsgrunn menighet 
favner alle barn fra 0 til 18 år:

Sjørøverklubben

 Tema: Ny kirke
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- Vi er opptatt av at barna kan utfolde 
seg og bruke sine uttrykksformer, sier 
Wenche. - Det er viktig at de får være 
deltagende og aktive. Kirkens inven-
tar er viktig. I den gamle kirken var 
vi på orgelgalleriet, og ungene inntok 
orgelkrakken.

Som avslutning på kirkeskolen del-
tok barna på karnevalsgudstjenesten 
i Vestre kirke. Og barna spilte på ryt-
meinstrumenter og sang i kor.

Barna undrer seg
Tilbudene er med på å fylle kirken 

både på hverdager og i gudstjenester. 
Wenche synes det er flott å se at også 
for de små betyr det mye å komme inn 
i kirkerommet. Da springer de ikke 
rundt, men de stopper opp og undrer 
seg.
- ”Å, her er jeg døpt”, er en uttalelse 
som går igjen, smiler Wenche. - Vi 
ønsker å legge mange av aktivitetene 
til kirken. Kirken er anderledesrom-
met. Dette arbeidet kan vi ikke drive 
i en gymsal!

-  Har du noen favoritt?
- Tårnagentene er spesielt moro. Da 
lager vi hemmelige oppdrag barna 
skal løse. Det har vært kjempepo-
pulært. Det treffer godt barn i tredje 
klasse. I mars hadde vi 42 deltag- 
ere på tårnagenthelg, og allerede er 
det over 30 påmeldte til agentleir på 
Fjordglimt! 
Hun forteller at Porsgrunn menighet 
kunne presentere en ferdig trosopplæ-
ringsplan i fjor. 

- Men vi har ikke hatt kapasitet til 
å etablere alle tilbudene enda, vi er 
blant annet helt avhengige av frivil-
lige. Medhjelpere ønskes velkommen 
til å delta på spennende og menings-
fulle aktiviteter.
Og det er tydelig at arbeidet enga-
sjerer menighetspedagogen: - Det er 
flott å se hvor begeistret barna er. 
Trosopplæring gir meg mye glede. 

Ørnulf Paulsen

Karnevalsgudstjeneste

6-åringer med 
rytmeinstrumenter

Skatten er funnet!

 Tema: Ny kirke
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Vår kirke har tatt i bruk den nye salmeboka som kom ut i fjor høst. I en del år 
har det blitt diskutert hvilke salmer som skulle få plass og hvilke salmer som 
var for «lette». 

Da jeg fikk salmeboka i hendene, var jeg kjapp til å se på lista over tekst- 
forfatterne. Hvilke salmer er med?  Jeg fant ikke «Til ungdommen» av Nordal 
Grieg. Diktet som fikk bety så mye for så mange etter tragedien 22. juli 
2011. Heller ikke fant jeg «påskesalmen» min: «Du skal få en dag i mårrå» 
av Alf Prøysen. 100 års jubilanten Prøysen er allikevel representert med 
«Julekveldsvisa».

Men så fant jeg en salme av ingen ringere enn Arnulf Øverland. Mannen 
som i 1933 ble tiltalt for blasfemi for sitt foredrag, ”Kristendommen, den tiende 
landeplage”. 

Jeg fant fram salme nr. 838: «Snehvit er natten» - en salme til årsskiftet. Den 
skrev Arnulf Øverland i 1962 og det var 5 år før hans død. Og her fant jeg en 
klassisk salme. For å sitere fra vers 3: 

Forlat oss da i denne stund 
hva ondt vi kan ha gjort! 
Kan hende grov vi ned vårt pund;
men vend deg ikke bort!

Da jeg leste salmen ble jeg svært overrasket!  Kan den virkelig være skrevet 
av Øverland, han jeg trodde var en kristendomsfiende til sin død? Hvorfor har 
ingen fortalt meg om denne skatten som tydelig viser at vi alle er underveis i 
troens og tvilens landskap. 

Arnulf Øverland gikk livsveien i retning mot bibelens Gud.

Einar Svendsen

Helt siden år 2000 har Porsgrunn 
menighet invitert årets brudepar til 
en samling i slutten av april, der 
vi går gjennom vigselshandlingen. 
Fremmøte har vært godt i alle år. Det 
skyldes nok at brudeparene ønsker 
trygghet rundt denne viktige og 
høytidelige handlingen.” Hvor skal 
vi sitte? Hvem skal sitte sammen 
med oss oppe ved alterringen? 
Når skal vi stå og knele?” Dette 
er noen av spørsmålene brud og 
brudgom stiller seg. Derfor øver vi 
og viser forskjellige løsninger ut fra 
brudeparets ønsker. En vigsel er en så 
stor og flott begivenhet for brudeparet, 
men også for familie og venner, at det 
er viktig at alt er gjennomtenkt så den 
blir en god opplevelse for alle.

Vi går også gjennom innholdet 
i vigselsritualet slik at det er 
gjenkjennelig på den store dagen når 
“sommerfuglene” kommer og skaper 
nervøsitet og oppstemthet. Det er 
mange fine tekster fra Bibelen om 
ekteskap og samliv i ritualet. Noen av 

disse kan forlovere eller familie lese. 
På den måten kan vigselen bli enda 
mer personlig.

Vi deler ut brosjyrer om sam- 
livskurs. 

For hvorfor skal vi vente med det 
til problemene måtte tårne seg opp?

Kirketjener er med og gir litt 
råd om hvordan man kan pynte i 
kirken. Han eller hun er den som tar 
imot bruden når hun og eventuelt far 
kommer til kirken. Når alt er klart 
åpnes kirkedørene og bruden går opp 
kirkegulvet for å møte sin kjære. Det 
er alltid et følelsesladet øyeblikk.

Endelig spiller organisten gjennom 
en del bryllupsmarsjer og salmer slik 
at det skal bli lettere å velge noe fint 
til vigselen. Her informeres det også 
om bruk av solosang.

Så en anbefaling til slutt. En vigsel 
er en så vakker og sterk handling at 
den kan oppleves like fin enten det 
er mange eller få tilstede. Et bryllup 
må ikke være storslått og koste store 
summer. Det er synd hvis noen føler 
at de ikke har råd til å gifte seg. 
Det handler jo først og fremst om 
kjærlighet og Guds velsignelse.

Vennlig hilsen 
Per Johan Wiig, seniorprest

Brudeparsamling i Porsgrunn menighet 

Og så i vers 5:
Vår dag er kort.
Vår angst er stor
ved tidens åpne grind.
O Gud, er der en sorg på jord,
Som ikke og er din?

Jeg fant,
  jeg fant ... 
En salme av 
Arnulf Øverland  
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Ole slutter fordi han fyller 70 år. 
Ikke fordi han vil, men kommu-
nens regelverk er at 70 år er endelig 
arbeidsgrense. Det er svært mye igjen 
av han, og ikke minst hører jeg en 
kraftfull, rungende latter.

Ole begynte i jobben som kirke-
tjener på 80-tallet. Vestsiden så den 
gangen annerledes ut, med små hus 
og ingen PP-senter. Heldigvis består 
Oles hus, men nesten litt ensomt. 
Heldigvis er det fine, gamle hus over 
gata.

Ole siterer deler av diktet sitt: 
”Der Klyvebekken snor seg som en 
bue, og den gamle Vestsida kirke 
fortsatt står. Har jeg stanset opp og 
løftet på min lue…..”

Og han fortsetter: - «Det er mange 
som har trodd at huset mitt er sogne-
presten på Vestsida sin bolig. Men 
her har jeg bodd i hele mitt liv. Kjekk 
arbeidsvei for en alenepappa med to 
jentunger i sin tid. Jeg kunne stikke 
innom og sette over poteter».

Han kjenner nok de fleste på vest 
og de kjenner han. Det er mange hil-
sener og samtaler han har hatt. Han er 
etter hvert nesten en egen institusjon 
på Vessia.

«Det var ikke fellesråd da jeg 
begynte å jobbe. Det var menig-
hetsrådet som var arbeidgiver og 
kommunen som lønnet meg. Jeg var 
vedlikeholdsansvarlig for Kirken, 
kirkegården, to områder på Tørmo, 
og ansvarlig for det praktiske ved 
Gudstjenester og alle kirkelige hand-
linger».

”Ole, jeg har aldri opplevd at du 
ikke har vært tilstede. Det være seg 
bl.a. ved alle høytider.” 

«Ja, det stemmer det. Jeg tror jeg 
har vært tilstede alle høytider i 30 år. 
Jeg har vel vært en trofast arbeidsta-
ker. Jeg har alltid følt ansvar og satt 
min ære i å ha orden i kirken og på 
kirkegården. Skillet mellom arbeids-
plass og hjem ble liten og etter hvert 
satte kommunen opp et gjerde, en fin 
levegg for meg for å skjerme meg. 

Da jeg begynte i jobben, var ikke 
vi kirketjenere med på stabsmøter. 
Det var sogneprest Bergem som inn-
førte denne kloke praksisen.

Oppgavene mine er endret etter 
hvert. Kommunen har ved tjeneste-
ytingsavtalen overtatt grasklipping 
og annet stell». 

Ole sier at han kjenner etter hvert 
de ansatte i kommunen og han vet 
hvem som skal kontaktes og sam- 
arbeidet går godt. Ole skryter av 
kommunen. Han vet at stell av kirke-
gårder i Sverige og Danmark er høy-
ere prioritert enn hos oss. Han skulle 
nok også ønske seg egen vedlike- 
holder og «steller» på Vessia fram-
over, men sånn blir er det nok ikke. 

Vår kirke og kirkegård viser at 
Ole har passet godt på. Grusgang- 
ene er flotte. Testamentarisk gave på 
kr. 150.000,– har gjort det mulig å 
legge kantstein.  

Heldigvis er også kirken nå  
brannsikret med overrislingsanlegg 
sånn at den sannsynligvis kan fort-
sette som en gammel god nabo for 
Ole og en pryd for byen.

Ole har jobbet under fem sogne-
prester, og de i staben ellers også har 
kommet og gått. Jeg tror at jeg i alle 

fall har kommet godt ut av det med 
alle. «Er det noe spesielt du har lyst 
til å nevne av nytt i kirka? 

«Ja, sier han raskt. Jeg må skryte 
av trosopplæringsopplegget i menig-
heten. Wenche Wiig har virkelig fått 
til noe der. Jeg ser det på alle de 
tinga som foregår i kirken og nevner 
for eksempel: Tårnagenter og Lys 
Våken».

«Kirka har vært en god arbeids-
plass. Gode relasjoner og humør har 
vært tilstede i samarbeidet

Jeg føler meg hjemme her, ikke så 
rart. Jeg har etter hvert også kjent ste-
det her med en følelse av eierforhold. 
Håper at denne ære- og eierfølelsen 
fortsetter hos ”forvalterne” videre, 
men nye tider gjør at jeg tviler». 

«Men øyet ditt er meget våkent, 
ikke sant, Ole»?

«Ja, både øynene, hørselen, 
stemmen, beina og hender er topp. 
Kanskje jeg stikker over gjerdet og 
slår litt, ha, ha».

Den kjære og kjente og hjelpsom-
me Ole skal trekke seg tilbake, kan-
skje til gitaren og sangen. Humøret 
er på topp, men det er litt vemodig 
erkjenner han. Det er glede og raske 
replikker der Ole er. Takk til Ole fra 
hele Vessia og fra hele menigheten. 

Gry Valle

En prat med vår
kjære kirketjener Ole Andreas Olsen

En meget godt kjent, seriøs humør-
mann på VESSIA.
Jeg møtte Ole i det lille huset med 
Oles selvmalte kontor og verksted 
på Vestsiden kirkegård.

Ole Andreas Olsen
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Første rad: Malene Slåen Brødsjømoen, Ida Kristine Hægeland, Charlotte Brekka, Nora Aasland, Maria Roaldstveit, 
Julie Thorbjørnsen, Emma Henriksen Ekeli. Andre rad: Sandra Sand Lund, Erik Backe, Freid Sommer Gunnulfsen, 
Petter Strand, Sondre Sørensen, Andreas Bakos Olsen, Vetle Moldvær, André Koch Tjelta, Embrik Holmberg Hjallen, 
Sunniva Brennskag Storbakk, Synnøve Skree Skjeldal. Tredje rad: Marius Hansen, Tristan Gunnarschjå, Henrik 
Holtan Henriksen, Andreas Lønne Birkeland, Thobias Fredin Stensrud.

Første rad f.v.: Kaja Halvorsen Kleppe, Emilie Haugen Melbye, Ida Eikeng, Sigrid Eine Naas, spr.Ivar Brobakken, 
Mari Lunde, Celine Linea Gulbrandsen, Silje Østebø Haug, Rikke Torvanger. 2. rad f.v.: Gyrid Johannesen Fosse, 
Anne-Sofie Botnen, Emilie Furuholmen Johansson, Marte Håland, Victoria Lien, Jenny Barstad Ellefsen, Emilie Olsen, 
Stine Marie Sørvik Engebretsen, Charlotte Wright Andreassen, Oda Bjønnes. 3. rad f.v.: Christian Grønli, Sondre 
Fjellving Andersen, Torje Fostås, Jonathan Lefebvre Grimsgaard, Trym Buer, Maria Johnsen, Sofie Sætre, Franz Næss 
Nylund, Emil Johansen Sneltvedt, Simon Kyriacou, Erik Ditlevsen, Joseph Aleksander Wahlstrøm, Cornelius Birkelid 
Lekman. 4. rad f.v.: Fredrik Heimdal, Fredrik Bakke, Jonas Andre Johnsen, Joar Olai Røyset Lier, Erik Lyngstad 
Edvardsen, Sander Wilberg Nerli, Sigrid Trøan Lorentzen, Jenny Lunde, Tiril Halvorsen, Mathias Mjåtvedt Thorsen. 
5. rad f.v.: Vidar Conradsen, Jesper Andreas Dyb, Andreas Ellingsberg, Fredrik Tiochta Sørlie, Andeas Giskehaug, 
Daniel Skorpen, Mathias Myrland Syversen, Amund Høgli Ihlen, Erlend Nornes, Jonas Christensson Paulsen.

Konfirmanter vest 27.4 2014

Konfirmanter øst
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4. september kl. 19.00
Ælvespeilet.
Jahn Otto Johansen: 
Veier og omveier 
med tro og tvil 

Musikalske innslag ved 
rev. John/Jon Ultvedt.

Frivillig gave ved utgangen!

Du inviteres også til 5 gruppe-
samlinger utover høsten
 – der vi går veien sammen.

Program for gruppesamværene

Torsdag 18. september kl. 19–21:
Hvilke bilde har vi av Gud/gud?
Innleder: Solveig Johansen
Gruppesamtale.

Torsdag 2. oktober kl. 19–21:
Kan jeg tro på noe jeg ikke forstår?
Innleder: ?
Gruppesamtale.

Torsdag 16. oktober kl. 19–21:
Når vi møter motgang i livet.
Innleder: Magnar Kleiven.
Gruppesamtale.

Veier og omveier med tro og tvil

Søndag  15 juni ønskes alle velkom-
men til Vestre Porsgrunn kirke hvor 
Espen skal bli ordinert av biskop 
Stein Reinertsen.  Espen ønsker selv 
at alle kjente og så mange som mulig 
setter av dagen og deltar i denne 
gudstjenesten. 

Espen ble tidlig med i barnekoret 
”Playsing” og ble etter hvert også 
med i ”Lørdagsklubben” som var 
et fler-kirkelig tiltak for ungdom i 
Porsgrunn. Espen vokste med andre 
ord opp i et miljø som var preget av 
et godt ”driftet” barne- og ungdoms-
arbeid, leirer, andakter etc.

Espen valgte å ta det tredje og 
avsluttende russeåret på Kvitsund 
Gymnas. Deretter var han sivilarbei-
der ved regionkontoret til Normisjon, 

før det bar videre til 2 årige bibelstu-
dier i Grimstad.

Det var under bibel-studiene i 
Grimstad at tankene på å bli prest 
meldte seg hos Espen. Flere av lærer-
ne på bibelskolen var prester og gode 
forbilder som bidro til å fremelske en 
dypere forståelse for de store sann-
heter, og de hadde noen blikk og en 
dybde som virket interessant. 
Espen ønsker å bidra til å inspirere 
og hjelpe mennesker til å bli trygge 
i troen.  Han tenker at det blir ekstra 
spennende i en startfase å være med 
å gi ungdom noe av Guds kjærlighet.  
Derfor tror Espen at det å arbeide 
som ungdomsprest for Den Norske 
Kirke på Jessheim blir givende.

Kristian Liland

Espen Holm ordineres til prest

Espen Holm

«Langt, langt borte 
saa han noe lyse og glitre».

Askeladden i Teodor Kittilsens 
klassiske maleri: Soria Moria slott.

JAHN OTTO JOHANSEN

Jon Ultvedt

Torsdag 30. oktober kl. 19–21:
Sunn og usunn tro.
Innleder: Linda Eikeland
Gruppesamtale.

Torsdag 13. november kl. 19–21:
Skapt i Guds bilde?
Innleder: Vidar Bjerkseth.
Gruppesamtale.

Etter innledende tema samles vi 
i faste grupper med gruppeledere 
som har tro på undring, samtale og 
dialogens muligheter.

For informasjon og påmelding til 
samtalegruppene:

Diakon Einar Svendsen - 
tlf. 415 59 198 eller einar.svendsen@
porsgrunn.kommune.no

(Illustrasjon av Jonny Andvik)
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Storgt. 137, Porsgrunn
Tlf. 35 55 23 22

Ulefossveien 40, Skien
Tlf. 35 53 23 30

Det norske kvalitetsbegrepet
Komfyrer og elvarmeovner siden 1917

Erland Hansen, Porsgrunn

Vallermyrene, Porsgrunn - Tlf. 35 56 99 00
www.grenland-auto.no

Porsgrunnsveien 188, 3735 Skien
Tlf.: 35 50 53 20 -  skien@bdo.no
www.bdo.no

BDO_90x30_Skien.indd   1 06.12.2010   10:04:32

Tlf. 35 51 61 30

Leirvollen 21 A, 3736 Skien
Tlf.: 35 50 53 20 - skien@bdo.no

Grenland Auto AS

Si det
med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

Liland Textilhus as
Arkaden Storsenter

Bruene 1
Postboks 3124
N-3707 Skien

Telefon: 35 52 80 04
Telefaks: 35 52 36 30

E-post: post@liland.no
www.liland.no

Visittkort Liland sep07:Layout 1 26-08-13 09:03 Side 1

Jernbanegata, Porsgrunn

Telefon 35 56 99 64

www.liland.no

Alltid gode tilbud fra oss på BEHA KVARTALET
Ring 40 64 44 60

36 års 

erfaring!

Skippergt. 10, v/Down Town - Tlf. 415 34 707
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SLEKTERS 
GANG
Døpte:
Embrik Holmberg Hjallen
Malene Brødsjømoen Slåen
Sebastian Godal Bjørnstad
Leander Eng Olsen
Herman Hagen Pedersen
Peder Hagen Pedersen
Oda Jespersen Asdahl
Mira Schøning Baum
Per Liam Danielsen Goberg
Sofia Sørbø Moen
Isabelle Askedalen Omsland
Marie Jønholt Johnsen
Daniel Skorpen Le
Leif Isak Dyrland-Holtan
Sofia Normann Feby
Jakob Hedman Nango
Ellinor Aas Olsen
William Kvelland

Døde:
Anna Benedikte Teksten
Betty Mabel Thorsen

Einar Petersen
Hege Elisabeth Kaare Moulin
Liv Berit Pedersen Skarnes
Henrik Carstensen Finne
Rune Knoph
Marit Thomassen
Ulla Yvonne Melum
Liv Funnemark
Arne-Kristian Grønsholt
Inger Johanne Hornsletten
Arne Morten Larsen
Einar Johan Holm
Steinar Vestlund
Roy Wiggo Johanssen Aspevoll
Dagny Sanden
Inger-Lise Frønes
Inger Lise Tranberg
Reidun Lunde Jensen
Magnhild Gerd Kilen
Astrid Gerd Skoglund Gustavsen
Åshild Omslandseter
Ragnar Winther Gundersen
Solveig Storhaug
Magne Lund Sørensen
Mary Leonora Nordmo

Offer i Østre Porsgr. kirkestue
13.04. IKO kr  3 760,-
17.04. Menighetsarbeidet kr  3 871,-
21.04. KRIK kr  4 527,-
26.04. Menighetsarbeidet kr  7 984,-
27.04. Misjonsprosjektet kr  3 358,-
04.05. Menighetsarbeidet kr  3 347,-

Offer i Vestre Porsgrunn kirke
20.04. Menighetsarbeidet kr  6 102,-
27.04. Misjonsprosjektet kr  3 727,-
27.04. Musikkmesse kr  2 376,-
03.05. Menighetsarbeidet kr  3 640,-
03.05 Ny kirke kr  5 741,-
04.05. Menighetsarbeidet kr  5 423,-
04.05 Ny kirke kr  4 869,-

Tlf. 35 51 61 30

Tordenskioldsgate 6 / 3921 porsgrunn

Onsdag / Torsdag / Fredag: 09.00 - 16.30

www.rentmeliposen.no

VERDITAKSERING KJELL LARSEN AS

VERDITAKSERING KJELL LARSEN AS

VERDITAKSERING KJELL LARSEN AS

Taksering av alle typer eiendom
35 55 26 82 www.vkl.no

SORG
En verdig begravelse fjerner ikke 
sorgen, men gjør den enklere å bære.

www.gsb.no Behjelpelig hele døgnet 35 57 33 61

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.
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Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

                              Neste nr.:
Innleveringsfrist: 
Fredag 19. august.
Utlevering: 
Torsdag 28. august.

Prestemoen 9,
3746 Porsgrunn
Tlf. 35 57 57 00
E-post: isola@isola.no

Storgt. 25, 3915 Porsgrunn



Kirketider og tekster i sommer

1. juni - Søndag før pinse - Joh. 15, 26-27

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Ivar Brobakken. Dåp. 
Offer til menighetsarbeidet. 

Vestre Porsgrunn kirke:  kl. 19.00  Musikkmesse. 
Synnøve Skree Skjeldal. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet.
 

8. juni - 1. pinsedag - Joh. 20, 19-23

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Fellesgudstjeneste. 
Nattverd. Offer til Normisjon. 

15. juni - Treenighetssøndag - Matt. 28, 16-20

Lysthusåsen, Porsgrunn:  kl. 11.00  Felleskirkelig 
friluftsgudstjeneste med Frikirken og Misjonskirken. 
Ivar Brobakken m.fl. Offer. Kirkekaffe. Ta med stol. 
Hvis regn flyttes gudstjenesten til vestre kirke.

Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 Ordinasjon av Espen Holm. 
Biskop Stein Reinertsen. Prost Morten Fleischer. 
Sokneprest Ivar Brobakken. 
Kirkekaffe i L9. 

22. juni - 2. s. i Treenighetstiden - Matt. 3, 11-12

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Synnøve Skree 
Skjeldal. Dåp. Offer til menighetsarbeidet.  

29. juni - 3. s. i Treenighetstiden - Luk. 14, 15-24

Vestre Porsgrunn kirke:  kl. 11.00  Per Johan Wiig. 
Offer til Stefanusalliansen.  

6. juli - 4. s. i Treenighetstiden - Mark. 5, 17-27

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Per Johan Wiig. 
Offer til menighetsarbeidet.    

13. juli - 5. s. i Treenighetstiden - Matt. 7, 15-20

Vestre Porsgrunn kirke:  kl. 11.00  Per Johan Wiig. 
Offer til Sjømannskirken.    

20. juli - Aposteldagen / 6. s. i Treenighetst. - Luk. 6, 36-42

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Per Johan Wiig. 
Offer til menighetsarbeidet.     

27. juli - 7. s. i Treenighetstiden - Luk. 15, 1-10

Vestre Porsgrunn kirke:  kl. 11.00  Ivar Brobakken. 
Offer til Israelsmisjonen.     

3. august - 8. s. i Treenighetstiden - Matt. 6, 19-24

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Ivar Brobakken. 
Offer til menighetsarbeidet.     
    

10. august - 9. s. i Treenighetstiden - Matt. 11, 28-30

Vestre Porsgrunn kirke:  kl. 11.00  Synnøve Skree Skjeldal. 
Offer til Simen-klubben.        

17. august - 10. s. i Treenighetstiden - Luk. 5, 27-32

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Ivar Brobakken.    
 

24. august - 11. s. i Treenighetstiden - Matt. 23, 37-39

Rådhusamfiet:  kl. 12.00  Synnøve Skree Skjeldal m/flere. 
Nattverd. Offer. 

31. august - 12. s. i Treenighetstiden - Matt. 6, 24-34

Østre Porsgrunn kirkestue:  kl. 11.00  Samlingsgudstjeneste.
Ivar Brobakken. Per Johan Wiig.   

Metodistkirken:  kl. 19.00  Sinnsrogudstjeneste. 
(Kafé fra kl. 18.30)

NB! Dåp og/eller nattverd vil bli annonsert i avisene 
gjennom sommeren.

     
 
   
   

Døgnåpen krisetjeneste 
- på telefon 815 33 300 

og via internett  
www.kirkens-sos.no

•
Spennende arena 

- for frivillighet
•

”God å snakke med”
Kurs i kommunikasjon 

- for folk fl est

Les mer på 
www.kirkens-sos.no/telemark
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T I L B Y R : 

Solmyrås 
     Sportskapell

01.06.   Ingunn Rui.

Første sportsandakt etter sommerferien er 31. august!

Konfirmant-suksess
på Facebook
På 4 uker har 87000 sett videoannonsa for konfirmasjon 
i Den Norske kirke på Facebook.

Siden midten av april til midten av mai har Kirkerådet hatt en 
annonsekampanje for konfirmasjon på Facebook. 
Det bør være en selvfølge at kirken er tilstede i sosiale 
medier når vi skal få en oppmerksomhet på konfirmasjon, 
sier kommunikasjonsrådgiver i Kirkerådet, Kjetil Bondevik.

Sjekk ut Facebook-sida i Den norske kirke.
Les også Komfirmantkampanje på «fjesboka»

Besøk også nettstedet: konfirmant.no 


